П Р О Т О К О Л

заседания комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

с. Сладковское

01.04.2022

№ 4
Председательствующий на заседании комиссии:

Незаконнорожденных А.Н. - заместитель главы администрации Сладковского сельского поселения, председатель комиссии.

Заместитель председательствующего: Лукасевич Ю.В. – ведущий специалист администрации Сладковского сельского поселения

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Потапова Наталья Валерьевна - директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сладковская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

РЕШИЛИ: принимать решения путем открытого голосования по вопросам, вынесенным на заседании комиссии.

РЕЗУЛЬТЫТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Повестка заседания:

1. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от ведущего специалиста администрации Сладковского сельского поселения Ф.И.О.
По пунктам повестки дня:
СЛУШАЛИ:

Незаконнорожденных А.Н. (председателя комиссии)

1. Поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая  приводит или может привести к конфликту интересов от Ф.И.О., сообщает следующее, возникновение личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.
РАССМОТРЕЛИ:

Ф.И.О. замещает должность муниципальной службы в администрации Сладковского сельского поселения с 01.01.2015 года.

18 марта 2022 года Ф.И.О. в связи с производственной необходимостью ей предложен перевод на должность ведущего специалиста с изменением трудовой функции с 5 апреля 2022 года.

· Должностная инструкция рассмотрена прилагается и рассмотрена комиссией.
Обстоятельства являющиеся основанием для возникновения личной заинтересованности: Оказание услуг администрации Сладковского сельского поселения (супругом Ф.И.О.).
Заключение гражданско - правового договора между Администрацией Сладковского сельского поселения (заказчик) в лице Главы администрации и Ф.И.О.  (Исполнитель), (Договор прилагается).
Договора № 2 от 10.01.2022, № 10 от 01.04.2022
Должностные обязанности, на исполнение которых может повлиять личная заинтересованность: Трудовая функция произведение выплат денежных средств за оказания услуг Ф.И.О.  на его лицевой счет.

РЕШИЛИ:

1. Ознакомились уведомлением Ф.И.О.
2. Ознакомились с гражданско – правовыми договорами  между администрацией и Ф.И.О. (супругом Ф.И.О.)
3. Изучили должностную инструкцию ведущего специалиста администрации Сладковского сельского поселения (Ф.И.О.)

4. Установили специалистов осуществляющих расчет стоимости услуг и подготовку договоров.

УСТАНОВИЛИ:

1. Срок уведомления предствителя нанимателя о возникновении личной заинтересованности не нарушен, представлено в срок.

2. Гражданско – правовые договора заключены между администраций (Главой) и Ф.И.О.  (Исполнителем), подготовил договора ведущий специалист Ф.И.О. (по юридическим вопросам)., по распоряжению Главы администрации Л.П. Фефеловой, порядок расчета и стоимость услуг подготовил ведущий специалист Ф.И.О. (по вопросам экономики)
3. Изучив должностную инструкцию Ф.И.О. (Ведущего специалиста) пришли к выводу, что выплаты, начисления денежных средств по договорам гражданско - правового характера является трудовой функцией специалиста. Ф.И.О. осуществляет контроль за исполнением обязательств по договору гражданско - правового характера и производит уже установленные суммы денежных средств в договоре, но не влияет на установление стоимости услуг, не учувствует в расчете стоимости услуг.
4. Конфликта интересов не возникает, так как заключение договоров на оказания услуг с ее супругом не повлияет на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение ей должностных обязанностей.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель

/ А.Н. Незаконнорожденных
Заместитель председателя

/Ю.В. Лукасевич
Секретарь

/ И.С. Бабаева
Члены комиссии

/Н.В. Потапова
1